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Pühapäewal, 4. oktoobril 1931. II. aastak.
Nõmme linnawolikogu otsuseid 29. maist.
Ehituslaenude määramine. Lin

napea Lindemann kannab koos
olekul ette, et riikliku ehituslaenu
komitee ei pooldawat laenu mää
ramist kõigile isikutele, keda woli-
kogu 17. märtsi s. a. otsusega
ettepandud. Teiste hulgas olewat
Väljalangenud ka H. Laurisson ja
A. Ahi. Sellepärast tulewat ehi
tuslaenu saamiseks isikuid weel
esitada. Lwn. Eichelman palub
linnapea poolt ettekantud ehitus
laenu komitee seisukohta wolikogule
ettelugeda, et täit selgust saada
miks mõned laenutahtjad on wälja-
praagitud. Wolinike imestuseks
teatab linnapea, et komiteelt kirja
ei olewatki, maid need on kuuldud
andmed.

Linnapea poolt wolikogule ette
kantud esitise kohaselt wolikogu
häälteenamusega, lisaks 17. märtsi
otsuses tähendatutele, määras riik
likku ehituslaenu:

Ludwig Mühlbachile kr. 1250.
Voldemar Wiidasele „ 1000.
August Soopile „ 1200.
Kristjan Kaskile „ 1000.
Eduard Pärmile „ 1500.
Ida Iärwele „ 1250.

Aleksandra Prügile „ 750.
Artur Väljale „ 1000.
Lisaks loetletud summadele ot

sustati anda kogukondlikku laenu
Nõmme linna poolt igale 10°/o
suuruses nendele määratud riikliku
laenu summadest, sellega linna
poolt kokku 895 krooni.

Vastutuse laenusummade korra
liku tagasitasumise eest wõttis woli
kogu linnaomawalitsuse kanda.

Reklaam- ja kuulutustemaks.
Reklaamide ja kuulutuste kohta
küiw sundmäärus, mille 'wolikogu
enamus möödunud koosoleku!
lükkas tagasi — linnawalitsusele
ümbertöötamiseks, wõeti wastu
parandatud kujul. Muuhulgas
on parandusena wõetud sisse
märkus, et majaomanikkude teada
anded nende majades tühjade
korterite kohta ei kuulu registree
rimisele ja ei käi linna kasuks
wõetawa maksu alla.

Kooliealiste laste registreeri
mise kohta wõeti sundmäärus
ühel häälel wastu. Määrus näeb
ette, et lapsed, kes 1. augustiks
saawad 8 a. wanaks, peab regist
reeritama linna kooliwalitsuses
hiljemalt sama aasta 1. augustini.

Elamud ilma juurepääsuteeta.
Linnapea Lindemann seletab, ^ et
notar Kristelstein on Männiku
teel asuwa maaala tükeldanud
Vähemateks ehituskruntideks, mil
liseid ehitajaile edasimüüdud.
Nüüd, kus ostjatel ehitusmaterjal
kohal ja ehitamine käsil, selgus,
et tükeldatud kruntidele juurepääs
on wõimalik ainult üle naaber-
kruntide, kuna tänaw puudub.

Senini ei ole aga tänawa puu
dumist märgatud. Et olukorrast
wäljapääseda, lubas linnawoli-
kogu linnaplaani muuta, krunti
dele tänawa rajada, kuid tingi
musel, et tänawa ehitamine ja
korrashoidmine jääks krundioma-
nikkude kanda.

Volitus linnawalitsusele. Lin
nade ja alewite maaga warusta-
mise seaduse tz 15 alusel wõib
omanduseks müüdud ehituskrun
tide edasimüümisel, pärast ehituste
püstitamist, linnaomawaliisus tahe
kuu jooksul ostueesõigust kasutada.
Linnawalltsuse ettepanekul woli-
tas linnawolikogu neid küsimusi
eitawalt otsustama linnawalitsufe,
tingimusel aga, et kui linnawalit-
suse arwates on edasimüüdawa
krundi linnale omandamine tar-
wilik, siis igal üksikul juhtumusel
linnawalitsus esinegu wastawa
ettepanekuga wolikogule.

Krundid lubati edasimüüa ilma
linna ostueesõiguse kasutamata:
Pauline ja Ioh. Kukel — Hilda
Vahtmeisterile, Ioh. Rud. Piirati!
— Kr. Tikanowüe, Oskar Tall-
meisteril — Antonie Tallmeiste-
rile, Hugo Rud. Arukülal (põhja
pool Vana Pärnu m. asuw osa)
— Ed. Pernale.

Rewisjonikomisjonist lw. W.
Wrangeli tagasiastumise puhul
suurendati komisjoni koosseisu ühe
isiku wõrra ja Valiti uuteks liik
meteks tagasi astunud Wrangeli
asemele ja koosseisu suurendamise
arwel E. Kuusk ja E. Hawik.

Kinniswara hind. komisjonist
lahkunud G. Tolmatsi asemele
waliti August Hermel.

Kruntide üleandmised. Kruudi-
omanike soowil tühistas wolikogu
endised krundimüügi otsused ja
otsustas need müüa uutele isi
kutele: Ludmilla Henningu krunt
Karl Hugenile, Karl Peili krunt
Vold. Tammlehele, Salme Hüb-
neri krunt Ewald Hübnerile.

Kruntide hinnaalandamifed.
Ennem müüdud ehituskruntide
hinnast otsustati arwata maha:
Hain Hennol 28 kr., Juhan Jär-
weril 14 kr., Ida Kurtukowi!
174 kr. (40°/o). Hoonete ehitamise
nõudest otsustati loobuda kruntide
kohta, millised müüdud päriskruu-
tide külge liitmiseks H. Enkelbergrle
ja M. Lausile. ...
Loomade tapmise ja lrha sarel-

waatuse kohta käima sundmääruse
arutamisel tekkisid waieluseü. Lin-
nawalitsuselt esitatud määruse
kawa § 4 näeb ette, et Nõmme
linna piires wõib loomi lihaks
tappa ainult linnawalltsuse ja
linna loomaarsti poolt sündsaks
tunnistatud ruumides. Sellele
waidles wastu majaomanik lwn.
Eichelman, näidates ära kui takis

tamast mõjub sarnane nihu loa-
makaswatamisele Nõmmel, kus
linna tapamaja puudub. Ta on
arwamksel, et maMognle esitatud
määruse kawa on lmnamnAsns
maha kopeerinud mõne teise linna
sundmääruse st, kus olemas linna
tapamaja. Edasi wäidawad Voli
nikud Sild, Sisask ja Eichelman,
et linnawalltsuse kawa wastuwõt-
mise korral ei wõi Nõmme elani
kest keegi ka ühtki seapõrsast tappa
ilma linnawalltsuse esitaja ja linna
loomaarsti kohale toomata, kes
psawad kindlaks tegema kas on
sünnis laut wöi tall, kus looma
tappa kawatsetakse. Ei näe ka
kawa ette kas wõi kuipalju peab
looma omanik tasuma linnaamet
nikude kohaleilmumise eest, päülegi
oleks ka tehniliselt raskendatud
seesugune igakordne kohalkäimine.

Vastasrinna wollnikud-maja-
omamkud oma kõnedes lõpuks
tegitki selgeks ka koalitsiooni kuu-
luwatele Volinikele, et määrus
linnawalltsuse poolt esitatud kuju!
ei kõlba. Selle järele Võeti häälte
enamusega wastu määruse 8 1,
parandus, et ruumide kohaseks
tunnistamise nõue käib ainult
loomade kohta, mis müügiks
tapetakse. Linnawalltsuse liikmed
wollnikud hääletasid parandusele
wastu, kuid jäid Vähemusse.

Sundmäärus wõeti lõpuks
parandatud kujul wastu.

Abielu registr. toimingute
maksustamine tühistati. Eelmisel
koosolekul kinnitati Häälteenamu
sega llnnawalitsuse ettepanek, mis
ette näeb abielu registreerijailt
mitmesuguste maksude wõtmiie.

Linnawalitsus kutsus linna-
wolwikuks wõera isiku. Loetakse
ette lwn. Sildi ja Cichelmani
küsimus miks Nõmme tööliste
nimekirja järele Volikogust tagasi-
astunud O. Mäe asemele on
linnawalitsus kutsunud E.Ianowi,
oleks pidanud aga kutsuma E.
Kuuski. Olles mõned kuud Voli
kogus on ka Ianow juba tagasi-
astunud ja tema asemele nüüd
õige kandidaat Kuusk kutsutud.
Viimane on juba niiwõrra asjasse
süwendatud, et esitab päewakorras
edasimineku ettepaneku, milline
ettepanek ka häälteenamusega
wastu wõetakfe, ilma, et küsimust
sisult arutataks. Lmnawalitsusest
aga seletatakse, et süüdlaseks ole
wat masinakirjutaja, kes kutse
wälja kirjutanud eksikombel wõe°
rale isikule.

Krundid pärisomanduseks ot
sustati müüa Nikolai Semjono-
wile, Artur Grünbergile, Ioh.
Andresonile ja Albert Kruusi-
mägile. Albert Amisepale müüdud

Lw. Eichelinan jm hääletamisel eri-
arwainisele, millest esitas ärakirja
järelwallv ea su tn sile, Üranäida tes,
ei loel leiud toiininguid wõib mak
sustada ainult wab. tvolilfuk otfu*
fd. Iärellvalmeasittuselt — kohtu
ja siseministeerkttmill on saabu»
undki linna Valitsusele ettekirjulks,
kus nõuti wolikogu otsuse muut
mist. Nüüd wolikogu otsustas
kustutada ccfmijW koosolekul tnää-
rakud mllleseadusepärased maksud.

Kinmswinamakfn ei alandatud.
Heinrich Waigkta on esitanudpalwe
—- alandada temalt kärsolewal
aastal n õutaMtt Mnismara matsu.
Paluja toob ette muid rnajaoma-
nikke, kes suuremate majade pealt
olewat maksustatud uEsema
maksuga. Häälteenamusega wõeti
wastu llnnawalitsuse ettepanek —
jätta palwe rahuldamata.

Piima ja piimafaadustega
kauplemise kohta käiw sundmää
rus wõeti wastu linnawalltsuse
poolt esitatud kujul. Määrus näeb
ette muuhulgas, et nõud, millest
müüdaksi' piima tarwitajatele, pea-
wüd kandma selgettloetuuml peal
kirja selle kohta missugust piima
nad sisaldama d. (Sundmäärus on
awaldatud k. a. 4. augusti R. Tea
tajas nr. 83.)

Alkoholiliste jookidega kauple
mise sundmääruse muudatus wõeti
ühel häälel wastu. (Muudatus on
awaldatud k. a. 4. aug. R. Teat.
nr, 63).

Linna Võlgade tasumise kawa
kustutati päewakorrast linnawallt-
fuse esindaja soomil. Samuti lisa-
eetarwe ja kruntide aiaga piira
mise sundmäärus.

krunt otsustati müüduks lugeda
Linda Koolile, samuti Jakob Frey-
bachi krunt — Jakob ja Liisa Frei-
bachile ja Miina Bataschkowi krunt
— Mi itta Bataschkawile ja Jaan
Haanile ühiseks omanduseks.

Koolid koondati. Koolüval. ju
hataja H. Mäe, toetudes haridus-
nõukogu otsusele, esitab järgmise
ettepaneku: Linna II algkool,
milline töötab teise Vahetusena
linna I algkooli ruumes, llkwidee-
rida ja klassid ühendada linna l
algkooliga. Uue ühendatud alg
kooli nimeks panna „Hiiu" alg
kool. Nõmme linna algkoolide
wörk kinnitada järgmiselt: Nõm
me algkoosi S. Pärnu 84 — 7
klassikomplektiga. Hiiu algkool.
Hiiu jaama wastas — 17 klassi,
komplektiga, Vene eraalgkool, S.
Pärnu 94 — 3 klassikomplektiga.

Koondamise wastu räägiwad
lw. Sild, George ja Pstrow, sele
tades, et sarnasel kujul koonda
mine ei anna peaaegu mingit
kokkuhoidu. Sild'i ettepanekul
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otsustatakse ettepanekud hääletada
kinniselt. Kinnisel, kuulidega hää
letamisel sai kooliw. juhataja poolt
esitatud ettepanek hääli poolt 11,
wastu 10, ühe erapooletuks jää
misel. Sellega ettepanek, kui häälte
enamust mitte saanud, tagasilüka
tud. Wolikogu juhataja Reinmann
siiski konstateerib selle ettepaneku
wastuwõetuks. (Nähtawasti eksis
juhataja, erapooletut häält mitte
arwesse mõttes, linnafeadus aga
selle käseb wastuhäälte hulka lu
geda).

Nõutakse lahtiste wõlgade kor
raldamist. Aasta alul, enne Nõm
me linna käes olema aasta eela rwe
täitmisele lubamist, kogus minis
teerium, kui järelwalwe asutus
muuseas teateid Nõmme linna
wõlgade ja kohustuste üle. Pärast
saabus lmnawalttsufele kiri, milles
ministeerium nõuab 3.158.788 fnt.
linna lahtiste weksliwõlgade kor
raldamist linnawolikogu otsusega.
Wolikogu 29. mai koosoleku päewa-
korda oli üleswöetud nende Wõl
gade korraldamise kawa,kuid linna-
walitsuse esindaja soowil kustutati
see koosolekul.

Nüüd, 30. juuni koosolekul
kinnitas wolikogu häälteenamu
sega (13 häälega) linnawalitsuse
ettepaneku, mis lõpusumma tasu
mise ettenäeb alles 1933/34 eel
arwe aastal. Waadanud järel-
walwekorras otsuse läbi, kohtu- ja
siseministeerium teatas linnawa-

Linna ametnike arstiabi korral
dus. Nõmme linna ametnike, teeni
jate ja tööliste arstiabi korralduse
alal puudusid seni wolikogu
juhtnöörid ja linnawalitsus talitas
siin wabalt oma äranägemise
järele. Arstiabi kulud olid täiel
määral linna kanda. Juba möö
dunud aasta! linna rewisjoni-
komisjoni liige Eichelman tõstis
selle küsimuse üles rewisjoni-komis-
jonis, tähelpanu juhtides sel õlal
teistes omawalitfustes makswa-
tele juhtnööridele ja riigiteenijate
arstiabi korraldustele, milliste jä
rele osa arstiabist on ametniku enese
kanda. Soowiawaldus esitati rew.
komisjonist linnawalitsusele. Nüüd
ongi linnawalitsus jõudnud kama
koostamisega lõpule ja selle esita
nud wolikogule wastuwõtmiseks.

Linnawalitsuse poolt esitatud
linna ametnike ja tööliste arsti
abi korralduse kawa näeb ette
arstiabi kuludest ametniku enda
kanda jätta ainult 20O/o, muu osa
kandku linn. Mõned majaomani
kest wolinikud nõuawad, et kulu
dest saaks arstiabi tarwitaja enda
kanda jäetud 50O/o, ettetuues linna
rasket majanduslist seisukorda ja
teiste eeskuju. Sellekohane lwn.
majaom. Wiidiku ettepanek aga
jäi wähemusse, kuna wastu hääle
tasid ka majaomanike enda rida
dest lw. Tamm, Lindemann ja
George, majaom. Oit aga hääle
tamise ajaks üldse saalist lahkus.
Linnawalitsuse esindaja sots. Kink
seletab, et kawas ei ole liialdust,
toob wõrdluseks ette riigiteenijaid,
kes riigi kulul isegi puudreid ja

Suwitusmaksust wabastamised.
Vabastamiseks on esitatud lige
male 30 awaldust. Selline suur
arw on seletataw osalt tuntud
asjaoluga, et Nõmmel maksu nõu-

litsusele, et otsust ei saa lubada
täitmisele, põhjustel, et weksli-
wõlgade pikendamiseks puuduwad
andmed võlausaldajate nõusole
kust wekslite tähtpaewade piken
damiseks. Lühiajaliste wekslite
wastu on linnawalitsus Viimasel
ajal raha laenuks wõtnud ainu
üksi C. Rahwapangast 2.311.200
senti, millise summa pikendamiseks
kuni 1934 a. oleks wnjalik Rahwa-
panga nõusolek.

Palme lükati tagasi. Leon
Johansoni palwe, kinniswara-
maksu wähendamises jäeti linna-
wal. ettepanekul tagajärjeta.

Komisjonide koosseisud suu
rendati. Lw. A. Oit arwab, et
linna tehnilise- ja majandus
komisjonide koosseise tuleks suu
rendada kumbki kahe liikme mõrra.
See A. Otti armamme osutub ka
wolikogu enamuse arwamiseks ja
tema selline ettepanek wõeti ka
wastu häälteenamusega. Santa
A. Otti ettepanekul waltti uuteks
liikmeteks: tehnilissekoutisjoni Pee
ter Schneider ja Herman Reier,
majanduskomisjoni Otto Nein-
wald ja Friedrich Hübner.

,.Talweaed" uuele omanikule.
Restoraan „Talweaia" omaniku
Liine Elleri palwel lubatakse temal
restoraan üleanda Julie Jürgen-
steinile.

Linnaametnike arstiabikorral-
dufe kawa jäi arutamata, kurra
koosolek kwoorumi puudusel katkes.

lõhnaõlisid olewat tarwitanud.
Kawa kinnitati linnawalitsuselt
esitatud kujul.

Raiskwesi linnaparki. Linnawa-
litfufe poolt wolikogule esitatud
Reiml sauna mustawee torustiku
kawa näeb ette sauna mustawee
juhtimise Waldekr ja Pihlaka täna-
waid kaudu end. surnuaia maaalast
planeeritud linnaparki. Kama kohta
annab koosolekul selgitust linna arst
dr. Trusa, ettetuues, kui hädawajalik
oleks Nõmmel raiskwets ärawoolu
osaliseltki kas wõi katsena korral
dada, kuna kesklinna wanemates
rajoonides raifkwete maasse juhti
mise tagajärjel paljudes puhtawee
kaewudes wesi on muutunud
söögikõlbmatuks, kui ammoniaki
ja teisi azonilisi olluseid sisaldaw.
Raiskwee parki juhtimine oma
korda muutwat pargi taimekand-
waks. Tulewikus wõiwat torus
tikku ka ümbruskonna teised ela
nikud kasutada. Linnawalitsuse
esindaja linnapea Lindemann ja
linnaarst soowitawad kawa wastu-
wötmist, millega wolikogu enamus
ühines.

Suwitusmaksust Vabastamiseks
on linnawalitsus esitanud woliko-
gule õpetaja Attemanni awalduse.
Lwn. Eichelman esitab kirjaliku
ettepaneku linnawaritsuse esitise
tagasilükkamiseks, kuna Attemann,
kui õpetaja juba seaduse järele
maksu alla ei kuulu, linnawalitsus
aga oma mittefeadusepärase maksu-
nõudmise wõib ise kustutada.
Juhataja teatas, et linnawalitsus
wõttis oma esitise tagasi.

takse ka nendelt isikutelt, kes maksu
alla üldse ei kuulu.

Wolikogu rahuldas kõik palwed,
Vabastades suwttusmaksust 27 isi
kut ja mitmed perekonnad.

Koeramaksust wabnstamised ei
lähe nii libedasti, kuna maksu urn?"
tawat ka ühe manalasse läinud
koera eest. Waielustel näib üle-
kaalu omawat lwn. Waga seletus,
et kui tulumaksu alla ei kuulu sur
nud inimesed, siis linn koeramaksu
ei wõi tahra ta surnud koera eest,
Wolikogu rahuldas 5 palwet, kuna
14 rahuldamata jättis.

Krundid lubati edasimüük Alel-
sander Oameri! — Nikolai Karpile,
Cd. Miilil ja Jaan Kadakasel —
J oh. Kiwile, Edith Schuttsil —
Ed. Horsttle, kuna w oli togu siin
ei soowi ostueesõigust kosutada.

Kinniswara koormamiseks obli
gatsiooniga 1000 kr. suuruses auti
luba All de Nõmmikule.

Kinniswara hind. komisjoniliik
meks ja I jaoskonna komisjoni esi
meheks tagasiasttmud Jaan Si
saski asemele walitiOskar Mttrkow.
Riigikohtusse etzafiknedada otsum

tatt A. Eichelmani kinniswarm
maksu asi, kuna rahukogu ses asjas
on tühistanud wolikogu ja hinda
miskomisjoni otsused ühes linna-
Valitsuse korraldustega. Edasikae-
büst andma ja riigikohtus asja
ajama Volitati mann. adw. Elia-
ser, kes selles asjas ka rahuko
gus kolmel korral esines ja protsessi
kaotas.

Ehituslaenu lubati Mold. And-
ceesenile riiklikku 900 krooni ja
kogukondlikku Römme linna pooli
90 tr.

Ehituslaenude üleandmised.
Arnold Schulbach on oma pooleli
olewa maia tnüünud Jaan Mühl-
Hansenile ja Harald Wellner oma
maja Olga Niilusele, sWolikogu
lubas ka ehituslaenud ühes km-
mswaradega üleanda ja wõttis
Vastutuse laenude eest linna kanda.

Kruntide üleandmised. Rendi-
kruntide müümise kohta tehtud
wolikogu endised otsused tühistati
omanike soowil ja otsustati krun
did müüa uutele isikutele, nimelt
lähewad üle krundid järgmiselt:
Aleks. Kitsnikult — O. Tunisile
ja W. Wolkowile, Kr. Naudilt —
J. Kärnerile, R. Walterilt — K.
Werringile, M. Raumanilt — T.
Adlerite, H. Sõsterilt — A. Söste-
rrle, J. Sepalt —- J. Kaalile, L.
Pääbuselt — W. Sturmile, L.
Reskosfilt — L. ja A. Reskoffile,
A. Matsonilt — A. ja M. Mat-
sonile.

Wõla stasumine lükati edasi.
Linnawalitsus seletab, et t a. T
augustil möödus Rahwamaja kapi
talist laenatud 4600 kr. laenu täht-
päew, kuid raha puudusel ei ole
seda wõiwalik linnal tasuda. Lin-
naWatttsufe ettepaneku! woMogu
häälteenamusega otsustas laenu
tasumise tähtpäewa lükata edasi
kuni 1. augustini 1932. a.

Töötud kaebawad. Arutusel on
samad kaebused, millised möödu
nud koosolekul wolikogu andis
tagasi linnawalltsusele põhjustel, et
ettetoodud süüdistuste kohta puu
dusid füüdistatawaLe ameLnikkude
seletzlsed ja linnawalLLsuse seisu
koht. Kaebustes on ettetoodud

muuseas järgmised süüdistused:
4 — 5 lapse emasid ja leski ei
olewat maetudlinnatvalttsust. pooli
kormldutttd töödele, lööd autud
küll tenmtM abielunaislele, kesi
lodcl ka mehed NMawad ja mõned
neist hobusega. Nörgajousised töö
tud olla palunud õrnale nõrga*
jõuliste jaoks korraldalud õntblus-
tööd, kuid nendele ei ole seda
autud, maid ,uhalatud lüwa käru
tama, mis nendele, kui suure osa
tööjõust kaotamttle ülejõu Kiwah
Möjöu kaotust töendauutt linna-
arsti dr. Trusa tunnistus. Osa
konna juhataja Kiuks toa uksel
olewat igapäewased jutule wöt-
:.n\c ruunid, fitfö wahest möö im»
aud järjekorras mitu nädalat, kus
Kink üldse pole ilmunud osakonda.
Ka osak. ametnik Jürgenson ei
wõtwat töölisi jutule, hüppanud
lävi akna Välja, siis uuesti uk
sest sissetulles ja simuleerides, nagu
oleks osakonda tulnud alles siis.
Kümnik Kompus käiwat töölistega
lubamata halwalt ümber. (Mi-
urnil asjaolu tõendas wolikogu
möödunud koosolekul ka üks woli-
nikest, tähendades, et kümnik Kom
pas töölisi isegi svimawrtt „kuradi
raisaks" ja muul wiisil).

Nüüd, tööliste kaebuste teist
kordse! arutamisel, kantakse ette
ka osak. juhataja Kinki ja kümn.
Kompuse kirjalikud seletused. Reed
on pikad ja laiad. Seletuse and
jad peamiselt könelewad, et tööd
ei jätku kõrgile foowijülls, päm
regi olla kaebajate hulgas totra*
tuid ja töödele mittekõlbuMe isi»
kuid; tööl olewat küll abielu naine,
kelle mees hobusega töötab, kuid
to hobune olewat teise mehe oma
ja ctmnli pikemaks ajaks kasutada
antud praegusele Maldajale.

Miks osak. juhataja Kink mitme
nädala wiisi töölt puudus, miks
ametn. Jürgenson läbi osakonna
akna hüppe sooritas, miks töölisi
sõimatud —- need asjaolud jäidki
selgitamata.

Hääletamisel wõetakse wastu
lw. Waga ettepanek --- päewakor-
ras minna edasi.

Kes walib õpetajaid? Linna
walitsus on esinenud ettepanekuga
uues õppejõudude teenistusseadu
se^ ettenähtud õppejõudude ame
tisse walimise õigus edasi anda
linna haridusnöukogule, kooliju
hatajate walimine aga jäetagu
wolikogule. Mõned Volinikest ar-
wawad, et ei ole wajadust wali-
misoiguse edasi andmiseks, wald
seda wõib wolikogu ise kasutada.
Lwn. Reinmann ja linna koolinõu
nik Brüller pooldawad wolituste
andmist taies ulatuses, ka kooli
juhatajate kohta, mis olewat ots
tarbekohane. Sellekohase lwn. Rein-
manni ettepaneku pooli anti ainult
3 häält. Häälteenamusega wõeti
wastu^ lmnawal. ettepanek, mille
järele õppejõudude walimine hari-
dusnoukogule anti, koolijuhatajate
walimine aga Wolikogule jäeti.

Ühisgümnaasiumi õppemaksuks
määrati 50 kr. aastas, waatamata
õpilase päritolule.

Nõmme linnawolikogu otsuseid 30. juulist.

Nõmme linnawolikogu otsuseid 28. augustist.



Walimifed hoolekogudesse. Hiiu
algkooli hoolekogusse waliti Jüri
Märtz, Rudolf Alas, Roman Arme
ja Heinrich Tomson. Nõmme alg
kooli hoolekogusse — Jaan Adam-
son, Otto Ermann ja Johannes
Keerdi.P

Linnale maid juure. Otsustati
esineda riigimaade korraldusko
misjonile palwega anda Nõmme
linnale osa rabast, mis asub linna
maaala piiril Saku talumaade

Nõmme linnawolikogu
Korratused ehituslaenude kind

lustamise alal. Remideerimine
katkestati. Loetakse ette linnawoli-
nikkude B. Sild'i ja A. Eichelmani
ühine erakorraline teadaanne, mil
les wolikogu tähelepanu juhitakse
Nõmme linnamalitsuse korratule
asjaajamisele ehituslaenude kind
lustamise alal. Teadaanne kõneleb,
et linna rewisjoni komisjoni 2.
septembri koosolekul teinud komisj.
liige Sild ettepaneku rewideerida
linnawalitsuse asjaajamist ülal
tähendatud alal, millise ettepaneku
komisjon mõtnud wastu. Asudes
rewideerimisele ja jõudes mitmest
sajast ehituslaenu aktist läbiwaa-
data ainult wiis esimest, lõpeta
tud koosolek ja katkestatud rewi-
deerimine.

Kuiwõrd omapäraselt, hoolima
tult ja korratult Nõmme linna-
walitsuses asju aetakse nii tähtsal
alal, nagu seda on ehituslaenude
kindlustused, selle kohta saanud
nemad, erakorralise teadaande alla
kirjutajad, järgmise ülem aate:

1) Kõigil juhtudel, kus ehitus-
laen on üleläinud teisele wõi kol
mandale isikule, on laenu eest
Vastutajatelt (käemeestelt) Võt
mata allkirjad, et nad nõus on
Vastutama ka laenu ülewõtjate
eest;

2) ehituslaenude üleandmise
juhtudel ei ole kõigilt ülemõtjatelt
ka uusi Vastutajaid ega kindlus
tust nõutud;

3) on Võlakohustust, millistele
alewi ajast senini Vastutajaid
üldse ei ole nõutud, olgugi, et
laen weel lõplikult on tasumata;

4) mitme aasta jooksul järjekor
ras ei ole mõned laenu kasutajad
antud kohustusi täitnud ega tasu
misele kuuluVaid laenu osast tasu
nud, ei nähtu ka et linnawalitsus
oleks samme astunud antud kohus
tuste täitmisele sundimiseks wõi
tõsimeeste poole pööranud;

5) paljudel juhtutel ei ole laenu
kasutajatelt nõutud laenu kindlus
tuseks käsimeeste asemel obligat
sioone, kuna nüüd, kus kruntide
kreposteerimise Võimalused ole
mas, peaks laenu kindlustuseks
linnawalitsus obligatsioonid nõud
ma mitte ainult ükstkuilt, nagu
seda tehtud, rvaid kõigilt;

6) laenu kindlustuseks wõetud
obligatsioonide kohta puuduwad
kinnistusjaoskonna andmed selle
kohta, mitmes see obligatsioon on
tähendatud kinniswaral (kas esi
mene, teine, kolmas wõi nii edasi);

7) laenu kindlustuseks blanco
obligatsioonide wasruwõtmistl ei
tee linnawalitsus kindlaks nimelt
kelle laenu kindlustuseks obligat
sioon esitatud, pole seda näha ka
linnawalitsuse poolt obligatsiooni
esitajale wastu antud kwiitungist
(mille ärakiri on laenu aktis).
Näiteks laenusaaja L. poolt esitatud
ja tema kmniswarale tehtud bl.
obligatsioon on lisatud kellegi teise
isiku laenu akti. Kummagistki laenu
aktist ei nähtu, kas see obligatsioon

ja Männiku kasarmute wahel ja
kuulub end. Saku mõisale, sest
täh. maid oleks parem kultiwee-
rida ühiselt seal asuwa linna
maaga. Samuti Harku mõisa
maast otsustati nõutada linna
piiril asuw maaala, milline peale
kuiwatamist ja kultiweerimist tar-
witada hoolekande teostamiseks,
koolimaja krundiks ja õppejõudu
dele kasutamiseks.

otsuseid 25. septembr.
kindlustab L. enese laenu wõi selle
isiku laenu, kelle akti see lisatud,
wõi koguni mõlemit laene;

8) mõnel juhul on laenu eest
Vastutajad surnud, kuid aktis ei
ole andmeid uute Vastutajate ega
obligatsiooni nõudmiste kohta;

9) laenu omawasitsust osa Väl
jamaksmiseks ühele laenukasutajale
(neist wiiest) on alewiwMtsus 1922
aastal laenuks wõtnud kellegilt
kolmandalt isikult 70.000 senti,
millise summa omawalitsus kohus
tub maksma tagasi isikule 30 aasta
jooksul. Ehituslaenu raamatu
järele on selle laenu omawalitsus
1925. aastal isikule äratasunud,
kuid wastawas ehituslaenu aktis
puudub tähendatud Võlakohustus,
pole selles ka märkust Võlakohus
tuse tagasisaamise wõi häwitamise
kohta. Laenu aktis pole ka jälgi
mis tõendaks, et sellest praegune
linnawalitsus huwitatud oleks;

10) asjaajamine sünnib nii
sabloomsiselt, asjasse tumene
mata, et isegi laenu üleVõtjate
allkirjad on linnawalitsuse poolt
tõestatud tempelmaksustamatalt,
kuna linnapea hra Lindemann ise
ka enese, kui käsimehe allkirja oma
allkirjaga linnaValitsuse nime! on
tõestanud.

Teadaande ettelugemise järele
linnapea Lindemann teatab, et
linnawalitsus ei ole asjaga tutwu-
nenud, mille tõttu ei saa tänasel
koosolekul seletust anda. Sellepärast
Volikogu lükkas küsimuse aruta
mise edasi järgmiseks koosolekuks.

Lisaeelarwe. 30. juuni koosolekul
Võeti linnawalitsuse ettepanekul
häälteenamusega wastu käesolewa
aasta lisaeelarwe, mis näeb ette
kulude suurenemise kr. 11.700 mõr
ra, millest lõwiosa — 7112 kr. — on
määratud linna lahtiste weksli-
wõlgade osaliseks tasumiseks. Tulu
sid selleks suurendamiseks loodeti
saada tulumaksu'arrvataVast suu
renemisest, eelarrves ettenähtud
tänawate sillutamise Väljamine
kute kärpimisest j. m. Kohtu- ja
siseministeerium, kui järelwalwe
asutus, ei lubanud seda lisaeelar-
wet täitmisele, leides, et ei ole
seadusechõuete päraselt põhjen
datud kulude ja tulude smrrene-
mised, eriti ei olewat näha min
gisugust põhjust arwamiseks, et
tulumaksu aasta jooksul "rohkem
peaks stssetulema, kui seda ette-
näeb algeelarwe.

Nüüd, wolikogu 25. septembri
koosolekul oli lisaeelarwe uuesti
arutusel. Nüüd esitas linnawasit-
fus Volikogule omad oletused
teises suunas. Nimelt olewat
tulude suurenemist loota kr. 1400
Võrra koeramaksust ja kr. 300
wõrra fildimaksust. Lw. Erchel-
man waidleb wastu tulu suuren
damisele koeramaksust, tähendades,
et algeelarwes on ettenähtud^sis
setulekuid koeramaksust 1500 kr.,
kui nüüd see summa 1400 krooni
wõrra suurendataks, stis peaks ka
koerte arw Nõmmel ligi 100 °fo

wõrra kaswanud olema, mida aga
olla ei saa. Linnawalitsuse ette
panek sai poolt ainult 10 häält,
sellega lisaeelarwe tagasilükatud.

Kinniswara hindamise juht
nöörid. Kimüswarade wiimase
üldhindamise muutmiseks, mis
1927. u. oli, otsustati uus üldhin-
damine läbimiia käesolewa aasta
kewadel sisseantud teadaannete
põhjal. Endised hindamise juhtnöö
rid, mis awaldatud R. T. nr.
50/28 a. jäeti maksmaks järgmiste
muudatustega:

Endiste juhtnööride järele kuu
lusid maksu alla ehistatud krun
tidest osad, mis üle 3000 r. meetri
olid, kuna esimene 3000 r. mtr.
oli maksnmaba. Muudatus jätab
maksuwabaks 5400 r. mtr. (1200
r. sülda). Lw. Elchelman leiab, et
selle muudatuse tõttu linna tulud
wähenewad, küsib kas linna Valit
susel on ettenähtud uusi tulusid
selle puudujäägi katteks. Linna
pea abi Mühlbach wastab üks
kõikselt, et puudujäägid nagu nii
tekkkwad ja seal parata pole midagi.

Uudisena Võetakse juhtnööri
desse järgmine märkus: „Linna-
walikognl jääb õigus ttnnaryaltt-
suss ettepanekul Vähendada rin -
mswaramakfu normi kuni 30^
wõrra hoonete pealt, mis üürnik
kude puudusel seisawad aasta
jooksul enam kui pool aega kasu
tamata. Selle soodustuse alla
Võiwad kuuluda hooned, mis
asuwad lataro avalise raudtee
jaamadest eemal rohkem kui üks
kilomeeter, arwates otsejoones
lähemast jaamast." Mõned Voli
nikest arwawad, et märkusest tuleks
maha kustutada „linnaWalitfuse
ettepanekul", sest Vastasel korral
oleneb soodustuste saamine ära
ainuüksi linnawaliisusest, kes wõib
ka palme jätta wolikogule esita
mata. Sellekohane ettepanek jäi
Vähemusse.

Linnawalitsuse soowil Võetakse
weel sisse uus märkus, ei hinda-
misjaoskondade piire wõib muuta

Kas linnawalitsus on õigus
tatud sundkorraldust andma?

„Praegu maksma korra järele
tulewad uued hooned ja korterid
enne elanikkude sisseasumist linna
arhitekti poolt üle waadata ja
elamiskõlbulikuks tunnistada,"

mispärast majaomanikud ülewam
tufe toimepanemiseks teatagu
linnawalttsusele Vähemalt 7 päewa
enne korteri kasutamisele Võtmist.

Nii kõlab Nõmme linnapea all
kirja kandew Värske teadaanne
linnawalitsuse ruumi esiku seinal.
Kuid kelle poolt ja millal eeltä
hendatud korraldus ja „praegu
maksew kord" on maksma pan
dud — seda teadaanne ei ütle.
Päris selge aga on, et igasuguste
sunnikorralduste maksmapanek
oleneb linnawolikogust ja omab
jõu alles peale seatud korras Välja
kuulutamise. Selles korras antud ja
R. Teatajas nr. 71—29 a. Välja
kuulutatud maksew Nõmme linna
ehitussundmäärus linnawalitsuse
nõude kohaselt talitamist ette ei
näe. See sundmäärus nõuab küll,
et ehituse omanik peab majasse
elama asumisest linna Valitsusele
teatama, kuid millal ta seda teeb,
kas enne sissekolimist wõi pärast,
selleks on jätnud fundmüärus
majaomanikule Vabaduse. Nähta-
Vasti on fundmääruse andmisel
arVestatud asjaoluga, et kui ehi-
tusplaani on linnawalitsus kinni
tanud ja temale ehitamisest tea-

linnawalüsns, .aolikogust olene
mata.

Ehisiamata maa hind. Ehista-
mata maahinnad kinniswaramak.
suga maksustamiseks määrati kind
laks lmnawalttsnst ettepanekul,
kelle poolt all koosttünd sellekohane
tabel, ärMhendades liuna plaanil
üksikute rajoonide hindu 5. sendist
kuni 2. kr. r. meeter, olenedes
raudteejaamade kaugusest jne.; põl
lumajasid. maad — 2% senti Ja
rada 2 fentl rt meeter. Nende
hindade alla kmttuVad ka ehista-
hlh kruntide need osad, mis üle
5400 f. meetri.

Lõbttstusmakfuls tule ma st aas
ta pnttr '-nääuitt kinodele:„Nopzle"
kr. 1250. ja „NalMaleatrlle" kr.
1000.

Trahteri maksuks tulemase aasta
peale määrati: rest oma uidele kokku
kr. 12.500, NSmnw j aa uur eine.
lauale 1500, söögi- ja kohwimaja-
dele kokku !80, õllepoodidele küm-
uekordses suuruses pnstndihinnast.

Kruntide alaga plimmist hmd-
määrus. Esilatud fundmääruse
eelnõu näeb ette, et 1. septembriks
1932 a. peamad Mnmvaposlstst
küljest aiaga psiratutz olema need
erakrnndid, utts ei ole suuremad
kui 5400 ruutmeeteri, Selle kohus
tust alla ei kuuluks Pääsküla aed
linn, Mustamäe alune ja mloo°
nid, kus jalgtee tegemine pole
kohuslik. Snndmäärust akutamistl
puhkesid pikemad ma lelu st d. Mää
rust tagasilükkamist ettepanek jäi
küll Vähemusse. Asudes oga para-
graafide Viksi määrale liMwaata-
mifele, kukutati selle esimene § kohe
läbi, mille tõttu juhataja konstatee
ris määrust termini tagasilükatuks.

Paewakord jäi pooleli. Kuna
wolinikud enamikus saalist lahku
sid, katkestati koosolek kwoorami
puudusel. Arutamata jäid: Wal-
deki linnaosa elanikkude protest
sauna rai j km ee kohta; kortetite ehi
ta in ist ks laenude andmine; ette
panek Harry T-le antud kahekordse
perekonna abiraha kohta j. m.

tatud on peale seinte vüstttamist,
maja katust alla saamist, wälja-
käigu kohtade ehitamist jne, mis
sama fundmääruse § 9 ettenäh
tud, siis juba linnawasitsus ist
peaks hoolitsema ehituse ülewaa-
tuse eest, kui ta seda tarwisikuks
peab.

Nõmme linn otsib uut laenu.
Tahetaksi saada 10 miljonit.
Neil pärmil käisid Nõmme linna-

wasitsuse esindajad Pikalaenu
panga presidendi jumes palwega
anda linnale 10 miljoni senti uut
pikaajalist laenu. President andis
nõmmelastele eitama Vastust,
seletades, et raha olewat pangal
tarwis hädalisemateks tarmeteks.

Nagu kuuleme, kawatstWat
linnawalitsus pikaajalist laenu
saamist karra! selle rahaga korral
dada linna lühiajalisi Võlgasid,
mis eelarwe korras olewat raske.

Kahest allikast korraga.
Nõmme linna koosiwalitfust

asjaajaja Harru T., astudes kart-
stwäe teenistusse, esines Nõmme
sinna hoolekandeosakonnale pai-
wega määrata temale lapst pealt
abiraha.

Nõmme hoolekandekomisjon, kel
lele kuulub toeiuspalwete läbiwaa-
tamme ja otsustamine, jättis palVe
tagajärjeta. Palws eitawalt otsus
tamine osi tingitud asjaoludel, 1)
et laps saab perekonna abiraha
8 kroom suuruselt kuus üldise!



alusel teiste kaitsewäelastega R.
Teatajas nr. 1/2—23 a. awalda-
tud seaduse alusel, 2) et ühe lapse
tööjõuline wanem on kohustatud
ise lapse eest hoolitsema ja 3) et
lapse wanemad käesolewal juhul
on enam wähem jõukad inimesed
kuna ema wanem atel ka oma kin-
niswara —maja on NõmmelMetsa
tän. nr. 3.

Juhuslikult aga selgus nüüd
et hoolekandekomisjoni põhjenda
tud ja seaduslik otsus ei ole rahul
danud linnamalitsust. Nimelt on
linnawalitsus, nähes hoolekande
komisjoni ektawat otsust, määra
nud ise perekonnale toetuseks weel
8 kr. kuus ja koguni wiie kuu
eest tagant järele, mis pole ka
kooskõlas toetuse põhimõttega.
Määratud toetuse summa on 88 kr.

Pidades linnawalitsuse seesu
gust teguwiisi mitteseadusepära-
seks, on linnawolinik B. Sild was-
tawa teadaandega esinenud lin-
nawolikogule.

Eeltähendatud summa ei ole
küll kuigi nimetamiswäärne, kuid
see asjaolu iseenesest on jällegi
üheks näiteks kui koduselt Nõmme
linnawalitsus asju ajab. Wäike
kokkuhoid mitmelt alalt annaks
aga juba suurema kokkuhoiu sum
ma, mida wõiks tarwitada linna
hädawajalisemate wäljaminekute
katteks.

31|2 miljonit heakorra tõst
miseks.

KafuLatakle eeskätt tanawate sil
lutamiseks.

Riigikogu muutis linnade ja
alewite maaga Varustamise sea
duse sellewõrra, et maade müü
gist ja rendist korteriolude para
nemiseks ettenähtud 350/0 summa
tarwitatakse linna korteriolude
parandamiseks ja heakorra tõst
miseks.

Nõmmel, kus tähendatud fond
juba üle 3^2 miljoni sendi ulatub,
kasutatakse seda heakorra jaoks,
peamiselt stänawate sillutamiseks.

Milleks kasutatakse ettenäge
mata abiraha smrrme?

Kes majasid toetust?
Nõmme linna möödunud ma

jandusaasta eelarwe arutamisel
wõttis linnawolikogu, ltnnawalst-
suse ettepanekul, eelarwesse mst-
mesugusteks ettenägemata abi
rahadeks 250 krooni. Eelarwe-
aasta jooksul ei olnud linnaamet-
nikkude ja teenijate hulgas juhu
seid, kus hädapäraselt maja oleks
olnud ettenägemata abiraha anda.

Linnawalitsus jagas selle raha
siiski enne eelarwe aasta lõppu
toetuseks ametnikele, nimelt:

1) 100 kr. sekretäri abile Nadi-
kole 50 a. sünnipäewa puhul;

2) 50 kr. dr. Wastalule kailse-
lüdu mundri ostmiseks ja

3) 100 kr. linnanõunikule dr.
Thomfonile ilma otstarbe tähen
damata, s. o. wabaks kasutamiseks.

Linna ettewõtete kasu.
Möödunud eelarwe aasta kohta

koostatud linna ettewõtete aruan
ded näitawad kasu (ümarguselt
Võttes): elektriwõrk 15,660 kr.,
linnaapteek 4.000 kr.,linna Viina
pood 3.000 kr. Eelmise aastaga
Võrreldes on Viinapood eelarwe--
aastal sammunud allamäge.

Uus selts asutamisel.
Nagu kuuleme on Nõmmel

organiseerimisel muusika harras
tajate keskel selts, mis tegutsema
hakkab iseseiswa ühinguna ainult
muusika alal. Selts loodab oma
ümber koondada kõiki muusika
harrastajaid asjaarmastajaid ja
muusika sõpru.

Raskusi tekitab esialgu ruumide
küsimus, millest aga loodetakse üle
saada, kasutades esialgu eraruume.
Asutamisel on esmajoones keel
pillide orkester, mis kuuldawasti
proomidega juba algust teinud.
Ühingu põhikiri cm Väljatööta
misel ja esitatawat ligemal ajal
registreerimisele.

Palme lükati ta gall.
Kreutzwaldi ja Leegi tänawate

ümbruse elanikud esitasid linna-
walitsusele ühise palwe pikendada
tänawwalgustuse liini KreutZ.
waldi ja Leegi tän. nurgani.

Linnawalitsus otsustas jätta
linna kulul liini pikendamise palwe
tagajärjeta ja teatada, et liini
pikendamine Võib sündida ainult
siis kui palujad linnakassaste 166
kr. sisse maksawad.

.PSewalohf kirjutab:
„PoMMine partel Meil!

korraldajana.
Kuna loteriide ja õnnemängude korral

da inised seni on aset leidnud peamiselt
healcgemale Ühingute jn asiUnste pooli,
kegelemad sellega nürid ka poMUlisod
parteid. Mn näiteks korraldas €. Sstsia-
listliku Tööliste Partei Nõmme osakünd
rttõmme linnama kitsuse loal loterii nröö.
dunud laupaernal sa pdhapaewal Nõm
mel. Loteriipeol er puudunud ka mitme
sugused Snnemangud — püsstlaskmistd,
pMIpildnnnsed, õnneratas jne. Peo jaoks
oli parteil kasutada Rõmme ljnnnwalir-
sust käes rendil olem Rahmaparf ?ldn,me
jaama juures.

Nagu lnuUUustest näha, seisab Uih.
sotsialistliku! parteil ees ka teine järje
kordne loterii, milleks piletid juba eel
müügil."

Protestid raifkrvee mõstu.
Waldeki ümbruse elanikud esi

tasid linna walitsusele protesti Rei-
mi sauna ralftwee juhtimise wastn
Waldeki rappa ja sealsesse linna
parki. Kuna linnawalitsus protesti
rahuldamata jätnud, on elanikelt
protest esitatud lmnawoMogule.

ArWatawasti tuleb küsimus aru
tusele wolikogu järgmisel koosole
kul, mis ettenähtud 36. oktoobri?.

Tööliste eluklndlustamifele.
Linnawalitsus otsustas lubada

Nõmme linna elektriwõrgu töö
liste elu kindlustada.

Seda algatust tuleb rõõmus
tama nähtena terwitada, kuna
Nõmme! muusika alal peale paari
puhkpillide orkestri ühtegi keelpil
lide orkestrit ei ole.

Vn Malle
KSesolew number

Elu" ilmub esimesena male ftttcift
waheaega. Oma järjekorralist ilmu
min, nagu wiilnases numbris
teatatud, nüüd sügisel alustades,
loodab toimetus oma acumUii
lugejaskonnalt, oma endistelt M
ka' uutelt kaastöölistelt ja f&pem
bclt jällegi rohket huwi meie Usp
lekandja mustu. Ainukese Nõmme
ajalehena arvame oma WeerUd
kõigile kasutamiseks meie kodulinna
puutmvais küsimustes. Selleks
algamaks ajajärguks rohkesti püsi.
must ja jõudu. võimetus.

Hübaablfmnmad raba tuima
tamlfeks.

Hädaabitööde talva eelc-lewaks
hooajaks on Nõmme linnawalit-
fus koostanud kahe miljoni sendi
peale. Sellest tahab lmnarvaMsus
ühe miljoni tarwttada linnaäär-
sete maaalade kuiwatamistts, mi!
Mcid linn loodab saada põllutöö.
miuisteeriumM.

Kaitisseadus teostub.
MMskadufe täitmises Mõni me

vlektriwõrgu tööliste suhtes otsus
tas lirmawülitsus Vastutamaks
lugeda Võrgujuhatajat Seuljo-
nowi.

Segakoor algas Legcwust.
Nõmme rahwaülikooli seltsi

segakoor algas lauluharjutustegA
juba mSrre nädala eest, tuntud
koorijuhi 3. Leinast juhatusel.
Alganud hooaeg tõotab röömus-
tawalt edurikast kuna koorijuhil
kasutada suurem walik laule, mis
tõttu tule uu kus korraldatawaiel
kontsertidel ettekantumad palud
nii mõndagi uut pakkuma saatvad.

Koori täie! jõu! töötamist takis
tub praegu naislauljale Vähene
arm. Uute lauljate wastu Võtmine,
kes laulukoori astuda ioowrwcid,
on weel igal telsipüewal ja reede!
kell 8 ohtu! Hiiu algkoolimaja
ruumides.

wami kübaraid
mitte ära wisata.

£6
Meeste- ja naiste
Kübaratööstus „MIX
teeb kõik wanad kübarad nii kui uueks.
Ka walmistatakse odawasti uusi daamide moekübarald-

Tallinn, Wäike Karja nr. 1, Passasbi körvvai.

Nõmme majaomanikud ja ehitajad!
Ostke kõik tarwisminewad kaubad

M. Sikka Ja IL Pelli
raua- ja ehitustarwete kauplusest, S. Pärnu mnt. 38.
Alati saadawal suure] ja wäiksel arwul: maaldriwärwid, wärnits,
pintslid, Rootsi ja Inglise katuse plekk, seina ja katuse papp,
katuse tõrw, pliita rauad, prae ahjud, ukse hinged, naelad, rauda ja
sepa süsi, igasugu majapid tarbed, ämhrid,potid, kausid, pannid jne
Hinnad wõistlemata madalad. Nõmmel, S. Pärnu mnt. 38.

oma paemurrust Kanal
miiün^ ühes kohalewee-i/a: ehituse pa-eMwe. trepi-
astmeid, kõnnitee arsinakiwe, kõnnitee aarekiwe,
— sawi ja kruusa, hea tl aiamulda j, n. e. - —

Toimetan igasugu wedusid, waguni ja koorma wltsi
Hinnad ja tnoksutängimed äär rai selt soodsad.
EDivt. MLLTEE. Kadakal. I eiel. *iö3-l4 pt allinnalt j.

« *A £■ A AA »'* « A,•« »* »»»»»'« m *% A A A A^ji

SUUREM JÄ WANEM

— SAWITÖÖSTUS —
I allinnas. Õle tänaw 27, tel, 26-96.

Soowitab igasugu ahju materjale suuremas valikus, wärwilisi
ahjupoüe, telliskiwe,, rauakraami pihtadele ja ahjuhefe.

Wõtan oma peale igasugu ahju töösid linnas ja maal, wõistlemata
hindadega. Töö kiire ja korralik, Maksutingimused kõige soodsamad.

Austusega J. OH Pk,
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Nõmmel ja ümbruses.
Töö eest täielik wastutus. Hinnad mõõdukad.

J. Wellika, korstnapühkijameister.
Telel. 106. Torni tän. 9—1, Nõmmel. Telel. 106,

Korstna niiskuse korwaldamiseks soowitan minu poole pöörda.

\ Haigete wastuwõtt:
k. 11 —12 ja m,.

Dr.». ZIRK.
Sise- ja lastehaigused.

Kõrguspäike.
Rahu I. 15 (Hiiu j. juures).

Tel, 2-04.

G. PRUEL/i
msaitmisidSstus

ftisut. \(nz a.
Nõmme, S. Pärnu mnt. 64
Raudtee üleseidu koha nurgal

on ainuke
siKiiüiaäiiifiisfc eriiüäsiits.
Walmlsfab ainult kõrgewäärtus-
iist tööd harilikkude hindadega.
Maalitud ja kullatud tekstiga äri-
sildid, põletud email uksesildid,
klaas-sildM, walgustus reklaam

reljeew tähed jne.

Wüljaandja: Nõmme Linna Majaomanikkude Ühing. Wastutam toimetaja: A. K e I l e r. Trü«k°da Mtan, Rataskaemu s. 1931.


